
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

-cod. 42204- 
_________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

n. 108              del 14/10/2025 

_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Regolamento per la ripartizione dell’incentivo alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
D.Lgs. N. 36/2023 (Lavori, Servizi e Forniture) 
_________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventicinque, il giorno quattordici del mese di ottobre alle ore 16,00 nella sala delle 

adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

CONTE Luigi      - Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Vicepresidente 

PAOLUCCI Mario     - Vicepresidente 

CIRCELLI Giacomo     - Consigliere 

DONNINELLI David     -       “ 

MENGARELLI Alessandro    -       “  (*) 

TEMPERINI Valerio     -       “  (*) 

 

Sono assenti i Consiglieri: CICCARELLI Anna Maria e ROLDI Roberto. 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 
 
 
 
 
 
 

ha adottato la retroscritta deliberazione 
 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
Ritenuto di deliberare in merito, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, ad eccezione del Consigliere Circelli che non condivide la necessità di questo regolamento che va 
a limitare il raggio di azione dell’Ente Parco.  
Con 6 voti favorevoli e 1 contrario (Circelli) 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il “Regolamento per la ripartizione dell’incentivo alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
D.Lgs. N. 36/2023 (Lavori, Servizi e Forniture)” che allegato in corpo separato è parte integrante del 
presente deliberato.; 
 

 
****************** 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 

Visto che l’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, disciplina gli incentivi per “funzioni tecniche”,  

che la finalità della norma è quella di stimolare, attraverso la corretta erogazione degli incentivi, 
l’incremento delle professionalità interne all’amministrazione ed il risparmio di spesa per mancato ricorso 
a professionisti esterni. 

Il presente regolamento ha per oggetto i criteri e le modalità di determinazione, ripartizione e liquidazione 
degli incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D.lgs. n. 31 marzo 2023, n. 36 s.m.i..  

Considerato che l'attività di programmazione della spesa per investimenti, che rientra tra le funzioni 
incentivabili, si riferisce all'attività di predisposizione dei programmi triennali degli acquisti di beni e servizi 
e dei lavori pubblici. 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica contabile della Responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria; 

 
Si propone di approvare il Regolamento per la ripartizione dell’incentivo alle funzioni tecniche di cui all’art. 
45 del D.Lgs. N. 36/2023 (Lavori, Servizi e Forniture)” che allegato in corpo separato è parte integrante 
del presente documento istruttorio. 
 
 
 
 

            Il Direttore 
F.to Dott. Marco Zannini  

 
 

 
 
 
 
 
 
  



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod. 42204 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
            IL PRESIDENTE                                           IL DIRETTORE  
             F.to Luigi CONTE                                                                      F.to  Marco ZANNINI 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 04/12/2025 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo; 

- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami; 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano 
intervenute interlocutorie e/o decisioni di annullamento; 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi 
di legittimità. 

 

         Nella seduta del ……………………………. n. …………………………… 

       
         lì, …………………………………….                      
 
 

   Il Direttore  
                                                                                      F.to Dr. Marco Zannini 

 
 
 
 


